
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tinaPri5tina -Municipality of prishtina

Ne baze t€ nenit 72, paragrafi 72.2, shkronja d dhe nenit 17, shkronja i te Ligjit per
vr:teqeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyrtare e Republikes s€ Kosovers" nr.- 28ftd,
qershor 2008), td nenit 34, paragrafi 34.L, shkronja d e Statutit te Komunes s€ prishtin6s, nr.
0lL-110-391, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komun6s se Prishtin€s, ne mbledhjen e mbajtur m€
0i'-.09.2027, merr k6td

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT PER QYTET TE c;nlnEn

I.

MTIRATOHET vendimi per Planin e veprimit per qytet te gjelber (pvecl).

II.

Plani i veprimit pdr qytet te gjelb6r, i cekur ne pik6n I t6 kefii vendimi, ka per
q€llim pdrmisimin e pdrformancEs mjedisore ne te gjithe qytetin.

III.

Pjese perb€rdse e ketij vendimi eshte Plani i veprimit per qytet te gjelber (pvecl), pjesa
tekstuale dhe grafike.

IV.

Pdr zbatimin e k€tij vendimi kujdeset Kryetari i KomunEs dhe drejtorit€ e tjera relevane me
te.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pune pas
ACministrimit te Pushtetit Lokal, si dhe
Krtmunds.

V.

regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit te Ministrise s6
pas publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e
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